Управление финансов Администрации              Железногорского района Курской области

[bookmark: bookmark0]	ПРИКАЗ № 1

	От 16 января  2024 года

                              О внесении изменений в приказ Управления финансов Администрации Железногорского района Курской области №36 от 02.10.2023 года «Об утверждении Порядка санкционирования  оплаты денежных обязательств получателей средств  бюджета муниципального района «Железногорский  район» Курской области и   оплаты денежных обязательств,  подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований  по  источникам  финансирования дефицита бюджета  муниципального района «Железногорский район»  Курской области»

		   В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219, статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:
                1. Внести изменения в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований  по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области пункт 2 изложив в новой редакции:
    	               «2. Для оплаты денежных обязательств получатель средств  бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области (администратор источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области) представляет в УФК по Курской области распоряжение о совершении казначейских платежей, установленные Порядком казначейского обслуживания 1 и Правилами обеспечения наличными денежными средствами 2 (далее- Платежный документ).
             Информационный обмен осуществляется в электронном виде  с применением средств электронной подписи (далее – электронный вид). Если у получателя бюджетных средств или УФК по Курской области отсутствует техническая возможность информационного обмена в электронном виде, обмен информацией осуществляется с применением документооборота на бумажных носителях с одновременным представлением документов на отчуждаемом машинном носителе информации (далее - бумажный носитель).
            Формирование Распоряжений о совершении казначейского платежа для оплаты по контрактам, подлежащим включению в реестр контрактов, заключенных заказчиками, в соответствии со статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», осуществляется с использованием единой информационной системы в сфере закупок.».
                         2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела  - Бессонову Ирину Владимировну и на заместителя начальника отдела  учета и отчетности - Быкову Валентину Петровну.
                         3. Приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Начальника управление финансов                                                Н.В. Шмырева